

## #ReadHour, czyli godzina czytania: otwórz książkę i wkrocz do akcji!



Gdy w 2019 roku Finowie z Children and Youth Foundation planowali pierwszą edycję akcji #ReadHour (godzina czytania), nie sądzili zapewne, że ich pomysł tak szybko poszybuje w świat.

Tymczasem już w trzecim roku swego istnienia akcja wypływa na międzynarodowe wody, inspirując nauczycieli i uczniów nie tylko w Finlandii, ale też w Szwecji, Wielkiej Brytanii... i Polsce, gdzie Nowa Era postanowiła do niej dołączyć i aktywnie ją promować!

### **Czytanie może zmieniać świat**

Nieprzypadkowo #ReadHour odbywa się 8. września – w Międzynarodowym Dniu Alfabetyzacji. Twórcy wydarzenia podkreślają, jak wielką rolę odgrywa powszechny dostęp do edukacji, do książek i do możliwości czytania w tworzeniu świadomego, obywatelskiego społeczeństwa, w promowaniu praw człowieka, w budowaniu lepszego jutra dla jednostek i społeczności. Umiejętność czytania daje godność, możliwość realizowania marzeń i planów, czyni nas wolnymi, niezależnymi ludźmi. W Europie to wszystko wydaje się oczywiste, ale jest mnóstwo krajów na świecie, gdzie alfabetyzacja to wciąż wyzwanie. Niezależnie jednak od kraju i kontynentu – wszyscy nauczyciele i pracownicy oświaty zasługują na szczególny szacunek i wsparcie, bo to od nich zaczyna się wielka przygoda w życiu każdego człowieka – przygoda polegająca na zdobywaniu wiedzy i umiejętności, rozwijaniu talentów, pasji, realizowaniu marzeń.

### **Poczytajmy razem przez godzinę**

Jak wziąć udział w #ReadHour? Jak chcecie! Wybierzcie ulubioną książkę i poczytajcie ją na głos wspólnie z uczniami, współpracownikami, członkami rodziny. W Finlandii takie czytanie ma miejsce w szkołach i zakładach pracy, a akcję promują tamtejsze gwiazdy hokeja. W Wielkiej Brytanii angażują się w nią księgarnie, organizacje charytatywne i celebryci. W Szwecji, mieszkańcom czytają pisarze z miasta Malmö, a sekundują im lokalne media. A co Wy wymyślicie? Wiemy, jak kreatywni jesteście, więc jesteśmy ciekawi Waszych pomysłów i relacji! Hasło akcji jest proste: czytajmy więcej! Bo przecież – jak dowcipnie pisał nasz najpopularniejszy (i najczęściej tłumaczony na obce języki) pisarz Henryk Sienkiewicz - „Gdy się ktoś zaczyta, zawsze się czegoś nauczy, albo zapomni, co mu dolega, albo zaśnie – w każdym razie wygra”. A zatem dziś wygrywajmy razem!